
Uchwała nr LXIII/911/2023 

Rady Miejskiej w Koszalinie 

z dnia  25 maja 2023 r.  
 
 

w sprawie apelu dotyczącego proponowanego przez Szpital  
czasowego zawieszenia funkcjonowania oddziału neurologii 

Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie 
 

Na podstawie § 25 ust. 2 pkt 4 Uchwały Nr XLVII/688/2018 Rady Miejskiej 

w Koszalinie z dnia 30 sierpnia 2018 r. Statut Miasta Koszalina (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2018 r., poz. 4578, 4579, 4580 oraz 2023 r., poz. 1110) 

Rada Miejska w Koszalinie postanawia, co następuje: 

 

§ 1 

Rada Miejska w Koszalinie przyjmuje apel dotyczący proponowanego przez Szpital 

czasowego zawieszenia funkcjonowania oddziału neurologii Szpitala 

Wojewódzkiego w Koszalinie, którego treść stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Koszalinie 

 

Jan Kuriata 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały nr LXIII/911/2023 

Rady Miejskiej w Koszalinie  

z dnia 25 maja 2023 roku 

 

APEL RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 
DOTYCZĄCY PROPONOWANEGO PRZEZ SZPITAL  

CZASOWEGO ZAWIESZENIA FUNKCJONOWANIA ODDZIAŁU NEUROLOGII 
SZPITALA WOJEWÓDZKIEGO W KOSZALINIE 

 
Rada Miejska w Koszalinie zwraca się do Zarządu Województwa 

Zachodniopomorskiego, działającego w imieniu Samorządu Województwa 
Zachodniopomorskiego - organu założycielskiego i właściciela Szpitala Wojewódzkiego 
im Mikołaja Kopernika w Koszalinie z niezwykle pilną sprawą, dotyczącą czasowego 
zawieszenia funkcjonowania oddziału neurologii. 
 

Apelujemy także do Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego sprawującego 
nadzór, Rady Społecznej Szpitala jako organu inicjującego  
i opiniodawczego, Narodowego Funduszu Zdrowia i Wojewody Zachodniopomorskiego o pilne  
podjęcie działań mających na celu zapewnienie dalszego funkcjonowania tego niezwykle 
ważnego dla ratowania ludzkiego życia oddziału.  Nie można pozwolić, by nasza społeczność 
została pozbawiona dostępu do niezbędnej opieki medycznej w dziedzinie neurologii. 
 

Oddział neurologii w Szpitalu Wojewódzkim w Koszalinie służył jako podstawowy punkt 
referencyjny dla pacjentów z poważnymi schorzeniami neurologicznymi nie tylko 
dla Koszalinian, ale dla mieszkańców regionu i turystów przyjeżdżających nad polskie morze. 
Zawieszenie funkcjonowania oddziału oznacza dla  wszystkich konieczność podróżowania 
do odległych ośrodków medycznych w celu uzyskania pilnej specjalistycznej opieki.  
 

Prosimy o przeprowadzenie dogłębnej analizy sytuacji i podjęcie działań mających na 
celu utrzymanie pełnego zakresu specjalistycznej opieki neurologicznej w Szpitalu 
Wojewódzkim w Koszalinie. Prosimy o zwrócenie szczególnej uwagi na potrzeby naszych 
mieszkańców i zabezpieczenie środków niezbędnych do utrzymania tego kluczowego 
oddziału. 
 

Jesteśmy przekonani, że dzięki Państwa zaangażowaniu i podjętym działaniom, 
ten znakomicie wyposażony i nowoczesny oddział będzie nadal służył mieszkańcom  
i turystom naszego regionu. 
 
 
Apel otrzymują:  
1. Minister Zdrowia 
2. Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia 
3. Wojewoda Zachodniopomorski  
4. Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego 
5. Sejmik Województwa Zachodniopomorskiego 
6. Parlamentarzyści ziemi koszalińskiej 
7. Samorządy powiatu koszalińskiego 


